


“T1 JE ASET”", VLERESOHEN ME TROFE ME TE MIR

ADMINISTRATES PUBLIKE .
“JAP 2025" kulmoi me eventin “Ti je Aset”, i cili u rikthye pér té dytin vit radha‘.zf
bashké& punonjésit e administratés publike, Ministren e Shtetit pér Administratén
dhe Antikerrupsionin, znj. Adea Pirdeni, drejtues té institucioneve dhe eksperte. Eventi jo
vetém gé vlerésoi punonjésit mé té miré té administratés publike, por shérbeu edhe si njé
platformeé dialogu mes ekspertéve té fushés dhe vendimmarrésve, duke adresuar sfidat "TI JE FISET"
aktuale dhe newvojén e domosdoshme pér reformimin e kétij sektorit. Né fokus té 1
diskutimeve ishte nevoja pér njé administraté mé té drejté, mé transparente, meé EEat f
motivuese dhe mé té afté pér t'u pérballur me sfidat e procesit té integrimit evropian. "Qé i
wvitin e kaluar kur e languam me shumé dedikim Javén e Administratés Publike, si cdo vend # . L Y5l 4] -
-qé e merr shume seriozisht trajtimin e denjé té sektorit té vet publik, ishim plotésisht té SE— e e
. f'venl:lusur' E'“Ti Je Aset” do té kthehej né gurin e kurorés sé késaj jave. Puna e té gjithéve ne !
:'pérg]atav}tltkasikryefjale integritetin personal né puné dhe performancén e miré gé i bén
nder misionit té té perhashkeft Pértej shembujve frymézues gé do té nderojmé sot, sistemi
‘ka nevqét‘é nefnrmnhet né thelb: gé té jEtE me i drejté, mé transparent, mé motivues dhe
‘meé i afte per t'u perballut me sfidat e sé ardhmes”, tha ministrja Pirdeni.

EKIPET E MINISTRI

Administratés Publike, Edicioni II". Me géllim forcimin e f
promovimin e njé stili jetese té shéndetshém, “Java e Administ :
duke vijuar traditén e njé viti mé paré organizoi Turneun e Volejbollit
Kryerministrisé. Shpirti i garés doli né pah nga 11 ekipet e ministrive dhe
pérgjaté njé jave “té ethshme” té cilat u pérballén me njéra-tjetrén. Né pallatin e sg
“Asllan Rusi” né Tirang, né praniné e ministres Pirdeni, u Iuajt ndeshja finale e Kamp
te Volejbollit t& Administratés Publike ll, ku u pérballén né njé finale emocionuese MAS me
Kryeministring. Ekipi i Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit u shpall fitues, duke treguar shpirt
skuadre dhe energji pozitive né ¢do set.
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NJE DITE ME MAMIN DHE BABIN NE PUNE :
PUBLIKE HAP SERISH DYERT PER VOG

Administrata Publike mirépriti fémijét e punonjésve té saj né njé dité t&é mbush
gjalléri entuziazém dhe aktivitete argétuese. Eventi i "Javés sé Administratés Publike 2
Edicioni |1” kishte pér géllim té afronte botén e punés sé prindérve me fémijét e tyre per te
kuptuar dhe prekur nga afér se ¢faré béjné konkretisht né pesé ditét e javés. Edhe kéte vit,
punonjesit e Administratés Publike iu bashkuan iniciativés, duke marré fémijét, mbesat,
- niperit né ambientin e punés, pér t'i kultivuar njohjen me punén si dhe pér té afruar edhe
me te] kolegét dhe koleget me njéri-tjetrin. Dita e hapur pér fémijét pérfshinte njé séré
aktwitEtesh edukative dhe argétuese té organizuara posagérisht pér ta népér institucione
dhe prltet té shnderrnhet né vijim né nje tradité té perwtshme né administratén publike,
duke ofruar nJe mundési té vecanté pér té forcuar akoma mé tej lidhjet midis familjes dhe

puneés.

“Java e Administratés Publike 2025, Edicioni II" mbylli sig
forcon besim: Nga nevoja né certifikim". Eventi i organizuar né b:
dhe Agjenciné e Prokurimit Publik béri bashké figura kyce te 3
diskutuar mbi forcimin e integritetit né fushén e prokurimit publik dhe f
né panel ishin: Znj. Adea Pirdeni, Ministér Shteti pér Administra
Antikorrupsionin, ZOljton Muzaka, Drejtor | Shkollés Shgiptare t&é Administr
dhe Znj. Reida Kashta- Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé s& Prokurimit Pu
drejtuesit ndané vizionin dhe angazhimin e institucioneve gé pérfagésojne pér ndertire
njé administrate publike mé transparente, mé efikase dhe té orientuar drejt standard
rnoderne té geverisjes. Né vémendje ishte rritja e integritetit dhe profesionalizmit né fushén
e prokurimit publik, pérmes procesit té& trajnimit dhe testimit, qé u finalizua me
shpérndarjen e certifikatave pér punonjésit e prokurimit publik.
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